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I KDYŽ NÁM počasí přálo jen částečně, 

byla účast dětí hojná a  nakonec jsme za-

znamenali více než 480 soutěžících.

DĚTI KRMILY s  princeznami draka, 

chytaly rybičky s  vodníkem, střílely žaludy 

s  Rumcajsem, půjčovaly si košťata v  chu-

chelské půjčovně létacích košťat, hrály 

s čertem o duši a vůbec zažívaly s nadpřiro-

zenými bytostmi spoustu legrace. Nakonec 

Chuchelský les
se opět zaplnil pohádkovými bytostmi 
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zpravodaj

po  absolvování všech deseti stanovišť do-

staly děti balíček s odměnou za svou snahu.

POHÁDKOVÝ LES se tedy vydařil 

i navzdory poněkud pozdějšímu termínu 

a  my se už moc těšíme na  příští ročník 

tradiční akce.

POŘADATELÉ AKCE:
ČSOP jmenovitě oddíl Sportíci – zajis-

til padesát pořádajících dobrovolníků 

na kouzelná stanoviště.

Manželé Kadeřábkovi – organizační za-

jištění akce, fi nanční zajištění (jídlo pro 

dobrovolníky, nákup odměn pro soutěžící)

Dne 10. října se po roce konal 
tentokrát již čtvrtý ročník 
pohádkového Chuchelského lesa.

DÁLE DĚKUJEME Lesům hl. m. Prahy 

za  zapůjčení několika kostýmů a  chaty 

v lesní ZOO. 

LADISLAV KADEŘÁBEK
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Z INICIATIVY pana Romana Buriana se 

čtvrtého listopadu 2015 konal sraz  býva-

lých žáků Základní školy Charlotty Masary-

kové, kteří před 75 lety chodili do  2. třídy. 

Díky vstřícnosti ředitelky školy Mgr.  Eliš-

ky Jančíkové, si skupina účastníků měla 

možnost prohlédnout  nynější vzhled tří-

dy a  společně se ve  třídě vyfotografovat. 

Po  prohlídce školy se přítomní odebrali 

k  přátelskému posezení do  restaurace 

U Václava. Podle ohlasů se setkání vydařilo 

a nikdo z účastníků své účasti nelitoval.  Ini-

ciátorovi setkání patří dík. 

 JAN ZÁGLER

V PONDĚLÍ pátého října přijal sta-

rosta Velké Chuchle ve své pracov-

ně první a  zatím jediná chuchelská 

trojčata Veroniku, Marka a  Lukáše 

Košumberských u  příležitosti jejich 

patnáctých narozenin. Pří malém 

občerstvení a  přátelském pohovo-

ru popřál oslavencům vše nejlepší. 

SETKÁNÍ PO 75 LETECH

MALÁ OSLAVA 
PATNÁCTÝCH NAROZENIN

VÝROČÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Dne 23. 9. 2015 oslavili manželé Drahuška 

a Josef Stříhavkovi 65. výročí svatby. Jménem 

celé rodiny - Stříhavkovi, Prouzovi, Burišovi 

a Vrzbovi - přejeme hodně zdraví, štěstí a ještě 

mnoho dalších společných let.

Protože v  červnu příštího roku 

opustí zdejší školu a  chystají se 

do  nových škol, bylo jedno z  přání, 

aby se jim v nové části jejich života 

dařilo. Na  závěr předal trojčatům 

dárky od místního úřadu. 

 

 JAN ZÁGLER 

Dne 12. 11. 2015 vzpomínáme s láskou 
nedožitých 100 let od narození pana 
Antonína Vostřáka z Velké Chuchle. 
Vzpomínají dcera Jiřina s rodinou 
a syn Vláďa s Alenkou. 

výročí svatby
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VÝROČÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PIETNÍ AKTY 
K PŘIPOMÍNCE DNE VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
V ÚTERÝ 27. ŘÍJNA proběhly ve Vel-

ké Chuchli pietní akty k  připomínce vý-

znamného dne 28. října – dne vzniku 

samostatného československého státu. 

Před Základní školou Charlotty Masa-

rykové promluvil k účastníkům pietního 

aktu učitel školy, chuchelský kronikář 

pan Mgr.  Tomáš Hromádka a  pěvecký 

sbor žáků školy zazpíval českou stát-

ní hymnu. K  pamětní desce umístěné 

na  budově školy byla zavěšena kytice. 

Kytice byla položena také u  památníku 

na  Náměstí chuchelských bojovníků, 

u  hromadného hrobu v  Chuchelském 

háji, pomníčku v Malé Chuchli a  nakonec 

u pamětní  desky umístěné na  domě 

ve Zbraslavské ulici v Malé Chuchli. Vše 

se uskutečnilo za  přítomnosti starosty 

Velké Chuchle a  pracovnice úřadu paní 

Olgy Legnerové. 

 JAN ZÁGLER

PACOLDOVA VÁPENKA
V ZÁPADNÍ ČÁSTI Velké Chuchle se dochovala část provozu 
na zpracování zdej�ího vápence z 19. století jako doklad tech-
nického umu na�ich předků. Vápenka systému Jiřího Pacolda 
(1834 - 1907) nevy�adovala vytříděný vápenec a je ve své po-
době světovým unikátem. V provozu byla a� do druhé světové 
války. Pozděj�í dlouhodobé chátrání ukončila v letech 2004 
– 2005 rozsáhlá rekonstrukce.
STAVBA JE ČASTO označovaná jako industriální socha a je 
častým cílem náv�těv odborníků na  technické památky a ar-
chitekturu. Pacoldovu vápenku vyhledávají také četní turisté. 
Více než padesát let je kulturní památkou chráněnou státem.

MGR. TOMÁ� HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA - VELKÁ CHUCHLE

Více se o provozu a historii vápenky dočtete v publikaci autora tohoto 
článku „Malá a Velká Chuchle,“ kterou si mů�ete zakoupit v podatel-
ně Úřadu městské části Praha – Velká Chuchle.

PACOLDOVU VÁPENKU SI ZKUSILI 
NAMALOVAT FORMOU PEROKRESBY 
V RÁMCI HODIN VÝTVARNÉ VÝCHOVY 
ŽÁCI III. A ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY.  
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Výlet S klubem 

SRAZ BYL v 7.45 hod. na  Náměstí 

Omladiny.

VÝLETU se zúčastnil i  bývalý starosta 

Mgr.  Martin Melichar. Na  doporučení na-

šeho řidiče pana Martina Švece, s kterým 

jsme už byli v  loňském roce v  Jizerských 

horách, jsme zavítali do sklárny Nižbor.

PROŠLI JSME výrobou skla od vyfouká-

ní až po broušení. Tato exkurze nám dala 

jiný pohled na skleněné výrobky. 

NAŠE VÝPRAVA dále pokračovala 

do  Mariánské Týnice. Tam jsme pořídli 

skupinové foto a šli jsme do objektu.

MARIÁNSKÁ TÝNICE je klášter dle 

projektu Jana Blažeje Santiniho.

DOMINANTOU kostela Zvěstování 

Panny Marie je iluzivní oltář v  presbytáři 

a mnoho dalších zajímavostí, např. výmalba 

kopule, která je jen z časti rekonstruovaná. 

Za  zmínku stojí model pomníku lidických 

dětí od  sochařky Marie Uchytilové, která 

byla rodačkou nedalekých Kralovic. Kostel 

dnes slouží nejen k  bohoslužbám, kultur-

ním akcím, ale i ke svatbám. Další součást 

areálu je krytá klenutá chodba tzv. ambit. 

Ambitový dvůr je založen na  čtvercovém 

půdorysu dle barokních návrhů Jana Bla-

žeje Santiniho. Nárožní kaple jsou deko-

rovány freskami, jejichž náměty vycházely 

z řeholního života (na stěnách) a z příběhů 

Panny Marie (na klenbách).

TŘETÍ ČÁST je bývalé probošství, 

ve kterém je Muzeum severního Plzeňska.

V muzeu jsou historická vyobrazení přibli-

žující kulturní a duchovní vývoj severního 

Plzeňska, život na venkově a život ve měs-

tech (škola, salon z  19. století, hostinec 

AKCE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Dne 16. 6. 2015 pořádal Klub seniorů Velká Chuchle 
výlet do Mariánské Týnice a zámku Manětín.

nebo hasičská stříkačka z  roku 1828). 

Po prohlídce jsme odjeli do Kralovic, kde 

byl oběd. Po  obědě jsme jeli na  zámek 

Manětín.

NEJVÝZNAMNĚJŠÍM rodem, které-

mu zámek Manětín patřil, byli Lažan-

ští. Za  jejich éry bylo na  zámku mnoho 

významných umělců, např. malíř Petr 

Brandl. Myslím, že každého z nás zauja-

la freska, která se nachází nad hlavním 

schodištěm hned po  vstupu do  zám-

ku. Freska představuje ideální podobu 

zámku z 18. století, do které však nebyl 

nikdy přestavěn. Svou vzácností a  vý-

jimečností v  zámecké expozici zaujme 

výběr ze souboru 13 obrazů z  let 1716-

1717 zobrazujících služebnictvo i  úřed-

nictvo manětínské šlechty. Autorství 

je připisováno Václavu Dvořákovi. Zá-

mecká knihovna, vybavena původním 

mobiliářem, čítá více než pět tisíc svaz-

ků. K zámku přiléhá zahrada, která byla 

po  r. 1945 devastována. V  dnešní době 

se snaží navrátit do  podoby z  r. 1790. 

V  roce 2001 byl Manětínský zámek vy-

hlášen národní kulturní památkou.

CHTĚL BYCH poděkovat organizáto-

rům tohoto výletu, průvodcům, našemu 

panu řidiči a panu Mgr. Melicharovi za vý-

jimečný zážitek a  těším se zas u  dalšího 

výletu se Senior klubem Velká Chuchle

Z. VOŽNIAK

seniorů Velká Chuchle
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CHUCHELŠTÍ HASIČI V MATEŘSKÉ ŠKOLE

VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ

V PÁTEK 25. ZÁŘÍ dopoledne předvedli 

část své techniky žáčkům naší mateřské 

školy. Na pěti „stanovištích“ se žáčci sezna-

movali s  hasičskou technikou. Měli mož-

nost posadit se do  chlouby sboru, hasič-

ského automobilu Ford – tranzit, v praxi si 

vyzkoušet, jak se stříká pomocí tak zvaných 

džberovek, obléknout si pravou hasičskou 

zásahovou bundu a přilbu,  viděli také oble-

čení pro odchyt bodavého hmyzu, v chodu 

se představila i elektrocentrála. Přízni dětí 

se těšil i  nafukovací motorový člun. I  když 

to nebylo na vodě, děti se u této pomyslné 

plavby dobře bavily. Motorové pily, rozbru-

šovačka, včetně pro práci s  nimi nutných 

ochranných pomůcek jako jsou přilba 

a  protihlukové klapky na  uši, byly pro po-

zorné diváky rovněž zajímavé Pod velením 

velitele Jiřího Kokty se této akce zúčastnili: 

Zdeněk Nedvěd, Tomáš Dostálek, Robert 

Mařík, Ondřej Koníček, Ivana Malatincová 

a Alena Krištůfková. 

JAN ZÁGLER

V SOBOTU 26. ZÁŘÍ 2015 proběhlo 

v naší městské části tradiční vítání občán-

ků. V  areálu České zemědělské univerzi-

ty v  Malé Chuchli se sešlo třináct malých 

občánků se svými rodiči a  četným dopro-

vodem příbuzných. Slavnostní ceremoniál 

zahájil předseda Výboru sociálního a byto-

vého pan Mgr. Martin Melichar. Přivítal pří-

tomné a představil starostu Velké Chuchle 

Další úspěšnou akci si mohou 
do své kroniky zapsat  členové  
chuchelských dobrovolných hasičů.  

pana Stanislava Fresla, který přednesl 

krátký úvodní projev. Maminky a tatínkové 

se podepsali do pamětní knihy, každá ma-

minka dostala z  rukou starosty růži a  pro 

miminko byla připravena knížka a  malý 

vkusný dárek, který rodičům předával pan 

Mgr. Melichar. Vzhledem k tomu, že se vítá-

ní konalo v  termínu prodlouženého víken-

du, nepodařilo se zajistit obvyklou kulturní 

vložku žáků základní školy. Ale i  navzdory 

této skutečnosti vítání občánků proběhlo 

v  klidné a  pohodové atmosféře. Rodiče 

a  jejich děťátka budou mít na  tento slav-

nostní den jistě hezkou památku. 

PŘI AKCI byly pořízeny snímky, které 

jsou uveřejněny na webové stránce MČ se 

souhlasem přítomných.

 JAN ZÁGLER
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PETICE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Nevyslyšená petice
NAŠÍM CÍLEM bylo vypracování studie 

a  následná realizace zklidňujících opat-

ření, (nejsou nutné reatardery, ale např. 

dynamický zpomalovací semafor, odlišná 

plocha vozovky před přechody (kostky 

viz Lochkov), ostrůvek - např. Radotín, 

zúžení atd.).

ODPOVĚĎ z  magistrátu nás velmi po-

bouřila (viz příloha) a  tvrzení magist-

rátního úředníka učiněné od  stolu, bez 

navštívení inkriminovaného místa (30 

km/h opravdu nedodržuje naprostá vět-

šina řidičů), nás přimělo situaci dále řešit 

a především doufáme ve vaší případnou 

pomoc a  podporu. Naprosto nesouhla-

síme s  formulací, že nedodržování pře-

depsané rychlosti je sociálním jevem, 

žijeme snad ve  státě, kde platí zákony 

a dopravní předpisy!

ZARÁŽEJÍCÍ JE , že petice, kterou po-

depsalo 61 lidí, nikoho nezajímá. Odpo-

věď z magistrátu jsem poslal také na rad-

nici Velké Chuchle i do Radotína, reakce 

žádná! Domníváme se, že radnice neplní 

svou funkci, nesnaží se lidi vyslyšet, natož 

jim pomoci. Nejedná se nám o nic jiného 

než o  zdraví a  bezpečnost lidí a  přede-

vším dětí, kterých žije v  souvislosti s  vý-

stavbou Finepu Na  Hvězdárně několik 

set. Jedná se o  hazard s  životy občanů! 

Máme prostě pochopitelný strach cho-

dit po  chodníku vedle aut, které se řítí 

z kopce rychlostí až 80 km/h. Bojíme se 

na  takovou komunikaci pustit dítě, aby 

šlo do  školy. Musíme ho tedy kvůli bez-

pečnosti vozit autem, jako to dělá mnoho 

našich sousedů, s kterými jsme při pode-

pisování petice mluvili?

DĚKUJEME ŠACHOVI 
(e-mail: jasach@seznam.cz)

ZNĚNÍ PETICE
My občané Velké Chuchle, bydlící v  uli-

ci Na  Hvězdárně a  jejím okolí, žádáme 

Odbor dopravních agend Magistrátu 

hlavního města Prahy o  vybudování 

opatření ke zklidnění provozu v této ulici. 

Ulice Na  Hvězdárně byla rekonstruová-

na v  roce 2009 a  žádné takové zklidňu-

jící prvky vybudovány nebyly. V  obytné 

části ulice, velký komplex obytných 

budov společnosti Finep a  stará zástav-

ba, byla omezena rychlost na  30 km/h. 

Tuto rychlost však nikdo nerespektuje, 

auta zde dosahují i rychlosti 80 km/h. Žijí 

zde rodiny s  dětmi, ulice se stala velmi 

nebezpečnou.

ŽÁDÁME O NÁSLEDUJÍCÍ:
Požadujeme vypracování dopravní stu-

die a následnou realizaci účinných zklid-

ňujících-zpomalujích opatření v  obytné 

části ulice Na Hvězdárně (např. zpomalo-

vací semafor). Je třeba vzít v úvahu i  jiné 

prostředky pro zklidnění dopravy (je 

jich celá řada) než klasické retardery, 

Dobrý den chucheláci, v dubnu jsme odeslali na Magistrát hl. města Prahy, dále 
na adresu radnice Velké Chuchle a také na dopravní odbor v Radotíně petici, týkající 
se zklidnění provozu v ulici Na Hvězdárně. 

které zvýší hlučnost. Orientační radar 

ke zklidnění dopravy nepřispěl, je špatně 

umístěný (ještě před zónou 30) a bylo by 

potřeba ho umístit i  v  opačném směru. 

Požadujeme také častější umístění ce-

dulí řidiči zpomal, zóna 30.

Děkujeme

Za petiční výbor:

Mgr. Jakub Šach

Na Hvězdárně 457, Praha 5, 159 00

Karolína Švadlenová

Na Hvězdárně 457, Praha 5, 159 00
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MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

VYJÁDŘENÍ K POHYBU 
PRASAT DIVOKÝCH V ZÁSTAVBĚ
JEJICH PŘEMNOŽENÍ je dáno přede-

vším absencí přirozeného nepřítele, do-

statkem potravy, mírnými zimami a nejsou 

zaznamenány výrazné epidemie one-

mocnění v  jejich populaci. Zvýšený stav 

s  sebou nese zvýšenou potřebu potravy 

a ztrátu strachu z lidí. Zvířatům za několik 

posledních let byla odebrána jejich přiro-

zená prostředí rychle probíhající výstav-

bou v okolí měst. Lidé svoji činností bohu-

žel zvířata do zástavby lákají jak vědomě, 

tak i nevědomě. Jsou případy, kdy lidé be-

rou tato zvířata de facto jako své domácí 

mazlíčky a nezdráhají se je krmit. Nevědo-

mým krmením (lákáním) je myšleno ne-

zajištění kontejnerů, nesbírání spadaného 

ovoce z okolí zahrad, atp.

PŘÍKLAD ŘEŠENÍ PROBLÉMU 
V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 
– ZBRASLAV
V minulosti byly na Zbraslavi zkoušeny pa-

chové odpuzovače v  lesoparku Belveder, 

v  Mateřské škole Nad Parkem a  dle nám 

dostupných informací i  na  hřišti Na  Ba-

ních. Vzhledem k tomu, že běžně vyrábě-

né prostředky na  odpuzování zvěře jsou 

založeny na „lidském pachu“ a zde se se-

tkáváme se zvířaty, která jsou na člověka 

zvyklá, nebyl zaznamenán žádný úspěch 

i přes značné fi nanční náklady. 

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ je poměrně kom-

plikované. První variantou a pro zvířata tou 

nejvhodnější by bylo vyhnat je ze zástavby. 

Zde narážíme na dva problémy. Prvním je 

členitost zdejšího terénu a  vysoké riziko 

střetu prasete s  automobilem. Druhým 

problém je schopnost prasat urazit za  je-

den den poměrně značnou vzdálenost 

(cca 30 km). Z toho vyplývá, že by toto ře-

šení bylo pouze krátkodobé.

DALŠÍ VARIANTOU je odlovení přímo 

ve  Velké Chuchli. To ovšem neumožňuje 

zákon 449/2001 Sb., o  myslivosti, kte-

rý lov na  nehonebních pozemcích vylu-

čuje, a  zákon 119/2002 Sb., o  zbraních, 

kterým je upraveno používání zbraní 

a  střeliva. I  kdyby se podařilo získat po-

volení k lovu na nehonebních pozemcích, 

Zvýšený výskytu prasat divokých není jen problémem Městské části Praha – Velká Chuchle, ale i jiných 
měst a obcí celé střední Evropy. Jejich stav se neustále zvyšuje a zacházejí za potravou čím dál hlouběji 
do zastavěných míst, kde způsobují výrazné škody a „nahánějí“ strach obyvatelům. 

pravděpodobně se nenajde myslivec, 

který by byl ochoten střílet bez 100% jis-

toty zásahu a s rizikem veškerých trestně 

právních důsledků v  případě náhodného 

zranění obyvatel. Jediný, kdo může pou-

žít zbraň bez dalších povolení k  odstřelu 

zvířat je zaměstnanec policie a  to pouze 

v  případě, že by došlo k bezprostřednímu 

ohrožení života. Honební pozemky v  ka-

tastrálním území Velká Chuchle a  Malá 

Chuchle má pronajaty Myslivecké sdruže-

ní Řeporyje. Tímto uživatelem honitby byl 

vykázán v r. 2013 odlov 20 divokých pra-

sat, v  r.2014 22 divokých prasat a  za  ob-

dobí leden – únor 2015 již 13 divokých 

prasat. Vzhledem k  tomu, že lov je ztížen 

velkou návštěvností Chuchelského háje, 

je již několik roků aplikováno za nemalé fi -

nanční prostředky tzv. „odváděcí krmení“, 

kdy je jadrné krmivo předkládáno do míst, 

kde je lov bezpečnější. Jde o  území bý-

valé skládky a  lesní úseky vzdálenější 

od  Areálu zdraví a  od  frekventovaných 

lesních cest. Místa pro odváděcí krme-

ní budou uživatelem honitby, po  dohodě 

s vedoucím Lesního úseku Chuchle, Lesů 

hl. m. Prahy, dále vytypovávána.

DŮRAZNĚ ŽÁDÁME občany, aby zví-

řata nekrmili v zástavbě ani na lesních po-

zemcích (to je práce myslivců), dbali čisto-

ty kolem svých zahrad a v žádném případě 

nezakládali skládky bioodpadu. I pouhým 

vysypáním kolečka s trávou, nebo odlože-

ním „shnilých“ jablek a jiných potravin pro 

prasata se dopouštíte nezodpovědného 

chování, které může být posuzováno jako 

porušení zákona 200/1990 Sb., o  pře-

stupcích, zákona 131/2000 Sb., o  hlav-

ním městě Praze a zákona 185/2001 Sb., 

o  odpadech a  změně některých dalších 

zákonů. Pevně věříme, že popsaná řešení 

a vaše ochota k udržování pořádku v okolí 

vašich zahrad situaci zlepší a Velká a Malá 

Chuchle si budou moci, alespoň částečně, 

od „řádění“ divokých prasat odpočinout. 

ING. ARCH. EVA KRATOCHVÍLOVÁ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
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Přehled usnesení č. 7/2015
ze 7. zasedání Zastupitelstva městské 

části Praha – Velká Chuchle, konaného 

ve dnech 12.10.2015 a 13.10.2015.

Zastupitelstvo městské části:

7/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 7/2015 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Ladislav Ka-

deřábek a p. Martin Melichar.

7/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 7/2015 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

Ing. Vilém Schulz.

7/1-3a schvaluje 

program 7. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 5.10.2015 

v bodech 1 – 6 s úpravou textu bodu 5. 

7/1-3b schvaluje 

vypuštění bodu 7 z programu 7. zasedání 

ZMČ dle návrhu uvedeného v  pozvánce 

ze dne 5.10.2015. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

7/1-3c schvaluje 

program 7. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 5.10.2015 

s úpravou textu bodu 5. 

7/2 bere na vědomí 

současný stav veřejné zakázky „Zhotovi-

tel projektové dokumentace na  dostav-

bu školy“, mj. Protokol o  otevírání obálek 

s  nabídkami, Protokol o  1. jednání hod-

notící komise při posouzení a  hodnocení 

nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu s  názvem „Zhotovitel projektové 

dokumentace na dostavbu školy“ a stano-

viska České komory architektů, Josefská 

34/6, 118  00 Praha 1 ze dne 21.9.2015 

a 29.9.2015. 

7/3-1 bere na vědomí,

na základě doporučení fi nančního výboru ze 

dne 7.9.2015, rozpočtové úpravy č. 4/2015 

schválené starostou MČ (viz příloha).

7/3-2 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 7.9.2015 a  ze dne 7.10.2015, roz-

počtové úpravy č. 5/2015 (viz příloha).

7/3-3a schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 7.10.2015, navýšení již schválené 

dotace o 9.320,- Kč na konečných 25.000,- 

Kč spolku Aerobic Team Chuchle, o.s. (IČ 

22845364), Spádová 390, 159  00 Praha 

5 – Velká Chuchle na účast na MS ve spor-

tovním aerobiku a fi tness 2015 ve dnech 1. 

- 6.12.2015 na  Martiniku a  uzavření veřej-

noprávní smlouvy.

7/3-3b schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 7.10.2015, poskytnutí dotace ve výši 

10.000,- Kč spolku TJ Sokol Chuchle (IČ 

71191852), Starochuchelská 96/2, 159 00 

Praha 5 – Velká Chuchle na pořádání ma-

sopustu a  provozní výdaje v  roce 2015 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

7/3-3c schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 7.10.2015, poskytnutí dotace 

ve výši 5.000,- Kč občanu Velké Chuchle 

panu Martinu Piskáčkovi, bytem Ra-

dotínská 127/22, 159 00 Praha 5 – Velká 

Chuchle na účast na juniorském MS v pla-

chtění – bezmotorové létání ve dnech 1. – 

12.12.2015 v Austrálii (Narromine) a uza-

vření veřejnoprávní smlouvy.

7/3-4a schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 7.10.2015, Mateřské škole Velká 

Chuchle, Na Cihelně 456/17, 159 00 Pra-

ha 5 – Velká Chuchle čerpání rezervního 

fondu MŠ na dovybavení nové třídy, šatny 

a kuchyňky v max. výši 150.000,- Kč. 

7/3-4b schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 7.10.2015, Základní škole Charlotty 

Masarykové, Starochuchelská 240/38, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle pře-

vod 150.000,- Kč z  rezervního fondu ZŠ 

do fondu investičního, a to na pořízení in-

teraktivní tabule a vybavení školní jídelny. 

7/3-4c schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 7.10.2015, Základní škole Charlotty 

Masarykové, Starochuchelská 240/38, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle čerpá-

ní fi nančních prostředků od  zřizovatele 

z provozní dotace na rok 2015 i na fi nan-

cování platů asistentů pedagoga, a  to 

v max. výši 70.000,- Kč. 

7/3-5 bere na vědomí 

plán oprav včetně cenového odhadu prací 

v BD Starolázeňská 320/27 zpracovaným 

z důvodu posouzení návratnosti vynalože-

ných prostředků na  opravy v  souvislosti 

s  podanou žádostí nájemníků o  prodej 

BD a  přilehlých pozemků do  podílového 

spoluvlastnictví s  tím, že ÚMČ nechá za-

dat vypracování odborného posouzení 

současného stavu nemovitosti soudním 

znalcem v oboru poruchy stavebních kon-

strukcí s  následným vyčíslením potřeb-

ných fi nančních prostředků na její opravu 

(úpravu). 

 

7/4-1 bere na vědomí 

starostou MČ uzavřenou nájemní smlou-

vu k  pozemku parc.č. 1215/4 v  k.ú. Vel-

ká Chuchle o  výměře 18 m2 v  souladu 

s  doporučením výboru majetku ze dne 

7.9.2015, na  němž je umístěna garáž 

v  soukromém vlastnictví odkoupená 

od  stávajícího nájemce pozemku včet-

ně bytu v BD v ulici Nad Závodištěm, a to 

s účinností od 1.10.2015.

7/4-2 schvaluje 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 7.9.2015, Smlouvu o  zřízení věcného 

břemene mezi společností PREdistribuce, 

a.s., Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00 Pra-

ha 5 a  MČ Praha – Velká Chuchle týkající 

se zřízení podzemního kabelového vedení 

1 kV na části pozemku parc.č. 978/7 v k.ú. 

Velká Chuchle (ulice Jana Ouřady), a  to 

za jednorázovou náhradu stanovenou zna-

leckým posudkem č. 5158/146/2015 ze 

dne 13.7.2015 ve výši 7.175,- Kč bez DPH.

7/4-3 nesouhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 7.10.2015, s odkupem ani dlouhodo-

bým pronájmem části obecního pozem-

ku parc.č. 981/4 (dle GP označen jako 

981/93) v k.ú. Velká Chuchle o výměře 41 

m2 vzhledem k tomu, že se jedná o jednu 

z  „protipožárních uliček“ v  osadě Lahov-

ská a zároveň souhlasí s tím, aby ÚMČ vy-

zval majitele sousedních pozemků o  od-

stranění plotů a  jiných drobných staveb, 

které znemožňují přístup (zprůchodnění) 

těchto protipožárních uliček.

7/4-4 bere na vědomí 

žádost Odboru evidence, správy a  vyu-

žití majetku MHMP ze dne 15. 9. 2015 

o  stanovisko ke  směně pozemků, a  to 

id. 1/16 pozemků parc.č. 1108/8 (lesní 

pozemek) o výměře 105.114 m2 a parc.č. 

1111 (lesní pozemek) o výměře 4.715 m2 

v k.ú. Velká Chuchle, eventuálně parc.č. 

1108/6 (ostatní plocha) o výměře 2.716 

m2 v  k.ú. Velká Chuchle za  pozemek 

parc.č. 155/1 (lesní pozemek) o výměře 

6.084 m2 v k.ú. Zadní Kopanina ve vlast-

nictví HMP. 

7/4-5 souhlasí, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 7.10.2015, s  vyvěšením záměru 

USNESENÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Přehled usnesení č. 8/2015

pronájmu části pozemku parc.č. 154 

o  výměře 1.766 m2 včetně provozní haly 

o  výměře 120 m2 a  pozemku parc.č. 152 

o  výměře 1.025 m2 včetně provozní haly 

o  výměře 135 m2 v  k.ú. Malá Chuchle 

k podnikatelské činnosti spočívající v eko-

logickém zpracování plastů určených 

k další likvidaci (provoz třídící linky) s účin-

ností od 1.1.2016.

7/4-6 bere na vědomí 

výzvu společnosti VILY CHUCHLE a.s. 

(REFLECTA Development a.s., Římská 

103/12, 120  00 Praha 2 – IČ 27879381) 

týkající se směny pozemků veřejné zele-

ně mezi vilovou zástavbou a  sousedícím 

lesem v  rámci projektu VILY CHUCHLE 

resp. žádost o souhlas s dělením pozem-

ků u  lesa ze dne 15.9.2015 a  doporučení 

výboru majetku ze dne 7.10.2015, aby 

se touto žádostí nejdříve zabýval výbor 

územního plánu. 

7/4-7 bere na vědomí 

předžalobní výzvu společnosti SEDER-

MIN s.r.o., Roháčova 1666/94, 130  00 

Praha 3 – IČ 28951174) týkající se údaj-

né neplatnosti nájemních smluv pro 

zahrádkářské účely z  důvodu rozporu 

s územním plánem HMP (městská zeleň) 

a  údajného obtěžujícího chování nájem-

níků obecního pozemku parc.č. 1027/2 

v k.ú. Velká Chuchle.

 

z 8. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

9.11.2015.

Zastupitelstvo městské části:

8/2-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 8/2015 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Martin Ši-

mek a p. Pavel Klán.

8/2-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 8/2015 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

8/2-3a schvaluje 

vypuštění bodu 8 (Využívání K8) z progra-

mu 8. zasedání ZMČ dle návrhu uvedené-

ho v pozvánce ze dne 2.11.2015. 

7/5a bere na vědomí 

zápis č. 7/2015 z jednání kontrolního výboru 

ze dne 19.8.2015 týkající se kontroly vyří-

zení dvou petic občanů MČ Praha – Velká 

Chuchle podaných členkou petičního výbo-

ru Ing.  Renátou Jankovcovou (požadavek 

na  zrušení rozhodnutí o  vykácení vzrostlé 

aleje podél jižního okraje ulice Nad Závodiš-

těm, zrušení rozhodnutí o umístění stavby fi r-

my A.P. Investment s.r.o. na pozemku parc.č. 

564/6 a  zrušení rozhodnutí o  přemístění 

trafostanice vybudované na témže pozemku 

v k. ú. Velká Chuchle ve vlastnictví HMP). 

 

7/5b-1 schvaluje, 

aby ověřovatelem zápisu z  pokračování 

přerušeného zasedání č. 7/2015 byl člen 

zastupitelstva, a to p. Robert Pořízek.

 

7/5b-2 bere na vědomí 

zápis č. 8/2015 z jednání kontrolního výbo-

ru ze dne 30.9.2015 týkající se zápisu o pro-

vedené kontrole autentičnosti písemnosti 

výboru stavebního, dopravy a bezpečnosti 

Zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle 

pod názvem „Otevřený dopis k rukám sta-

rosty pana Stanislava Fresla od stavebního 

výboru“ ze dne 9.9.2015. 

7/6-1a schvaluje 

Jednací řád výboru školského ZMČ Praha 

– Velká Chuchle, který nabývá platnosti 

dnem podpisu starosty MČ a  předsedy 

výboru školského (viz příloha).

8/2-3b schvaluje 

vypuštění bodu 9 (Dotazy občanů a  za-

stupitelů na  zástupce starosty pana Ka-

deřábka) z  programu 8. zasedání ZMČ 

dle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 

2.11.2015. 

8/2-3c schvaluje 

program 8. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 2.11.2015 

s vložením bodu 1 (Slib nového člena za-

stupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle) 

a s přečíslováním ostatních bodů. 

8/3 schvaluje, 

na  základě doporučení hodnotící ko-

mise ze dne 19. 10. 2015, uzavření 

smlouvy o  dílo „Na  zhotovení projek-

tové dokumentace na  dostavbu školy“ 

se sdružením fi rem SAMSON PRA-

HA, spol. s  r.o., Týnská 622/17, 110  00 

Praha 1 (IČ 48539589) a  ABCD Stu-

dio, s.r.o., Paříkova 910/11a, 190  00 

7/6-1b bere na vědomí Zápis č. 1/2015 

z  jednání výboru školského ze dne 

14.9.2015. 

 

7/6-1c schvaluje 

kritéria pro přijímání žáků do  1. ročníku 

Základní školy Charlotty Masarykové, 

Starochuchelská 240/38, Praha 5 – Velká 

Chuchle pro školní rok 2016/2017 takto: 

a)  dítě a jeden ze zákonných zástupců má 

trvalý pobyt ve  spádové oblasti měst-

ské části Velká Chuchle,

b)  dítě bylo v  předcházejícím školním 

roce zapsáno na  místní základní ško-

le a  byl mu dán odklad povinné školní 

docházky, 

c)  místní základní školu navštěvuje starší 

sourozenec dítěte. 

7/6-2 schvaluje 

na návrh tajemníka ÚMČ, pro volební ob-

dobí 2014 – 2018, nového tajemníka vý-

boru životního prostředí, kultury a  sportu 

zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle 

z  řad zaměstnanců MČ zařazených 

do ÚMČ, a to Bc. Jiřího Procházku. 

 

7/7 bod byl stažen z programu zasedání. 

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

LADISLAV KADEŘÁBEK, 

2. ZÁSTUPCE STAROSTY

STANISLAV FRESL, STAROSTA 

Praha 9 (IČ 22794107) za celkovou cenu 

1 237 000 Kč bez DPH.

8/4-1a schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru ze 

dne 29. 10. 2015, poskytnutí dotace ve výši 

5 000 Kč spolku MO Českého rybářského 

svazu (IČ 71200185), U  Skály 187, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle na pořádání 8. roč-

níku Chuchelského poháru – amatérského 

rybářského závodu dne 12. 9. 2015 a  uza-

vření veřejnoprávní smlouvy.

8/4-1b schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 29. 10. 2015, poskytnutí dotace 

ve výši 5 000 Kč spolku Myslivecké sdru-

žení Radotín (IČ 45773955), Safírová 

1039, 153 00 Praha 5 - Radotín na nákup 

pachových ohradníků jako ochrany před 

černou zvěří v  katastru Velká Chuchle 

v  roce 2015 a  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy.

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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8/4-2 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 29.10.2015, poskytnutí fi nančního 

příspěvku Základní škole Charlotty Masa-

rykové (navýšení provozní dotace) na po-

řádání Mikulášské nadílky pro děti této 

školy, a to ve výši 25.000,- Kč. 

8/4-3 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 29.10.2015, použití již ob-

držené fi nanční kompenzace ve  výši 8,5 

mil. Kč od  společnosti InterCora, spol. 

s  r.o., Lochotínská 18, 310  00 Plzeň až 

po  zprovoznění nákupního centra Horn-

bach v roce 2016 a vyhodnocení jeho vlivu 

na celé území městské části a všechny její 

obyvatele.

8/4-4 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 29.10.2015, rozpočtové úpravy č. 

6/2015 (viz příloha).

8/4-5 nesouhlasí,

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 29.10.2015, s  poskytnutím 

slevy z  již uhrazeného nájemného v  roce 

2015 společností PROSTOR a.s., Čimická 

317/90, 181  00 Praha 8 – Bohnice týka-

jící se pronájmu části obecních pozemků 

včetně provozních hal v k.ú. Malá Chuchle 

k podnikatelské činnosti spočívající v eko-

logickém zpracování plastů určených 

k další likvidaci. 

8/5 schvaluje

složení Ústřední inventarizační komise 

k  zajištění a  provedení inventarizace 

majetku a závazků Městské části Praha 

– Velká Chuchle za rok 2015, a to Stani-

slav Fresl (předseda komise), Ing.  Len-

ka Svobodová a  Jana Černá (členové 

komise). 

8/6-1 souhlasí,

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 2.11.2015, s  vyvěšením zámě-

ru pronájmu části obecního pozem-

ku parc.č. 993/1 v  k.ú. Velká Chuchle 

(u  otočky autobusu PID Na  Hvězdár-

ně) pro umístění kontejneru na  třídění 

oděvů a textilií.

8/6-2 vydává, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 2.11.2015, souhlasné stanovisko 

k žádosti Odboru evidence, správy a vy-

užití majetku MHMP ze dne 15.10.2015 

ke  směně pozemků, a  to části pozem-

ku parc.č. 566/2 o  výměře cca 11 m2 

ve vlastnictví manželů P. za část pozem-

ku parc.č. 570/1 (nově 570/39 dle GP) 

o výměře 63 m2 ve vlastnictví HMP (vše 

v  k.ú. Velká Chuchle) z  důvodu dořeše-

ní majetkoprávních vztahů trvajících již 

od roku 1984. 

 8/6-3 nesouhlasí, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 2.11.2015, s odkupem části obec-

ního pozemku parc.č. 651/1 o výměře cca 

425 m2 v k.ú. Velká Chuchle (část zahrady 

u BD Starolázeňská 320/27) do vyřešení 

dešťové kanalizace v dané lokalitě. 

8/7-1a bere na vědomí

Zápis č. 9/2015 z  jednání kontrolního vý-

boru konaného dne 4.11.2015. 

8/7-1b schvaluje, 

na  základě jednání kontrolního výboru 

dne 30.9.2015 a  dále na  zastupitelstvu 

dne 12.10. 2015, návrh Mgr.  Martina Me-

lichara na  odvolání všech členů včetně 

předsedy kontrolního výboru (Robert 

Pořízek, Vladimír Kozák, Jan Zágler, Petra 

Škodová, Zdeňka Děrdová) pro překro-

čení pravomocí výboru, z  důvodu jejich 

neodbornosti a  podezření z  podjatosti 

a podněcování k nesnášenlivosti. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

8/7-2 bere na vědomí 

Zápis č. 5/2015 z jednání výboru územní-

ho plánu konaného dne 26.10.2015. 

8/7-3 bere na vědomí 

informaci prvního zástupce starosty týka-

jící se předložené Výroční zprávy za školní 

rok 2014/2015 vedením Základní školy 

Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká 

Chuchle, která byla projednána na  peda-

gogické radě dne 17.9.2015 a  schválena 

školskou radou dne 8.10.2015. Výroční 

zpráva je k  nahlédnutí v  tištěné podobě 

u tajemníka ÚMČ, příp. v elektronické po-

době na webové stránce ZŠ. 

8/7-4a schvaluje, 

na  základě doporučení výboru staveb-

ního, dopravy a  bezpečnosti ze dne 

2.  11.  2015, Plán zimní údržby na  rok 

2016 týkající se sjízdnosti a  schůdnos-

ti vybraných komunikací ve  vlastnictví 

HMP svěřených do  správy MČ Praha – 

Velká Chuchle v období od 30. 11. 2015 

do 1. 4. 2016.

8/7-4b bere na vědomí 

Záznam z  8. zasedání výboru stavební-

ho, dopravy a bezpečnosti konaného dne 

2.11.2015. 

 

8/8 bere na vědomí 

„Stížnost proti zavedenému dopravnímu 

opatření – zjednosměrnění části ulice 

Dostihová a  svedení dopravy do  ulice 

Starolázeňská“ ze dne 1.10.2015, která 

bude s  doplněním o  odkaz na  videozá-

znam a další návrhy dopravního značení 

zaslána Odborem stavebním a  správy 

majetku (budovy, haly, stavby) ÚMČ 

Praha – Velká Chuchle Odboru výstav-

by, dopravy a  životního prostředí ÚMČ 

Praha 16 – Radotín. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

LADISLAV KADEŘÁBEK, 

2. ZÁSTUPCE STAROSTY

STANISLAV FRESL

STAROSTA
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MČ INFORMUJECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Pokus o odvolání 
Kontrolního výboru ZMČ Praha – Velká Chuchle 

„NA ZÁKLADĚ JEDNÁNÍ KV dne 

30.  9. 2015 a  dále na  zastupitelstvu dne 

12. 10. 2015 navrhuji odvolání všech členů 

včetně předsedy kontrolního výboru pro 

překročení pravomocí výboru, z  důvodu 

jejich neodbornosti a  podezření z  podja-

tosti a podněcování k nesnášenlivosti“.

VÝSLEDEK? – návrh byl zamítnut. Pro 

hlasovali pouze předkladatel pan Melichar 

a paní zastupitelka Felixová.

Pan Kozák, místopředseda kontrolní-

ho výboru, v  rámci diskuse přednesl 

svůj následující příspěvek:

Takže, jak to vidím já, člen kontrolního vý-

boru, navržený panem zastupitelem Me-

licharem na odstřel. Věřím, že neznalým 

otevřu oči. Ono je nutné začít od začátku, 

tj. před rokem, kdy vzniklo současné za-

stupitelstvo a  pan Melichar skončil jako 

starosta. Na 1. zasedání ZMČ v listopadu 

2014 byli na  funkci starosty navrženi 3 

kandidáti - právě končivší pan Melichar 

nově za  Hnutí pro Prahu, paní Felixová 

nově za  Chucheláky trochu jinak a  pan 

Fresl za  ODS. Všichni byli zastupiteli již 

v minulém zastupitelstvu, ale pouze pan 

Fresl nezměnil stranickou příslušnost. 

V hlasování nebyla nejdříve zvolena paní 

Felixová, poté ani pan Melichar. Jako 

o  třetím v pořadí bylo hlasováno o panu 

Freslovi a  ten byl 5ti hlasy zvolen. Poté 

bylo přistoupeno k hlasování o obsazení 

funkce 1. místostarosty. Zde opět neú-

spěšně kandidoval exstarosta pan Me-

lichar. Na 2. zasedání ZMČ byly ustano-

veny nové výbory ZMČ a schváleny jejich 

předsedové z řad zastupitelů. U žádného 

výboru nebyly problémy, vyjma kontrol-

ního výboru. Starosta pan Fresl navrhl 

na  předsedu paní zastupitelku Felixo-

vou – právničku, v  předminulém zastu-

pitelstvu místostarostku za  ODS, nyní 

se vymezující do opozice za Chucheláky 

trochu jinak. Kdo by byl kvalifi kovanější? 

Paní Felixová však kandidaturu odmítla. 

Nutno dodat, že paní Felixová odmítla 

i  další kandidatury v  dalších výborech. 

Poté došlo k  zajímavému okamžiku 

– sám sebe nominoval na  předsedu 

kontrolního výboru nikdo jiný, než opět 

exstarosta pan Melichar. Při hlasová-

ní však dostal pouhé 3 hlasy a  nebyl již 

do  třetí funkce opět zvolen. Když nebyl 

další zájem o funkci předsedy kontrolní-

ho výboru, obrátil se pan starosta na za-

stupitele pana Pořízka a  ten nakonec 

svolil. I když se sám hlasování o své oso-

bě zdržel, obdržel 5 hlasů a  byl zvolen. 

Funkci vykonává doposud a nyní by měl 

být dle návrhu pana zastupitele Melicha-

ra společně se všemi členy odvolán. Jako 

zajímavost dokládám, že na  3. zasedání 

ZMČ v  prosinci 2014 došlo k  hlasová-

ní o  členech všech výborů tak, jak si je 

navrhli jednotliví předsedové. Po několik 

volebních období se dodržovalo pravi-

dlo, že zastupitelé bez problémů schva-

lují všechny předložené návrhy tak, aby 

předsedové výborů měli v  týmu členy, 

kterým důvěřují a  naopak. I  nyní to pro-

běhlo obdobně u všech výborů s jedinou 

výjimkou – kontrolním výborem. Zde pro 

jeho členy nehlasovali 2 zastupitelé – 

pan Melichar a paní Felixová.

A OD TÉTO geneze nedávné minulosti 

se odvíjí i  příběh dnešního dne, kdy pan 

Melichar podává návrh zastupitelstvu 

na  odvolání všech členů kontrolního 

výboru. Bez toho, že by uvedl jediný ra-

cionální důvod. Jeho argumenty jsou 

nekonkrétní, povrchní a  mají především 

legalizovat skutečný záměr předklada-

tele – likvidaci funkčního kontrolního 

výboru, který v rámci své činnosti již ně-

kolikrát ve  svých kontrolních zprávách 

a  zápisech poukázal a  zadokumentoval 

na  jeho zásadní pochybení ve  funkci 

starosty – jak v oblasti uzavírání různých 

smluv, či dokonce smluv neplatných (viz 

elektromobil), nebo při protizákonných 

manipulacích s  peticemi chuchelských 

občanů a  podobně. Osobně se domní-

vám, že může děkovat zastupitelům, že 

ke  kontrolním zápisům přistoupili tak, 

jak přistoupili. A  když se nově nestal ani 

starostou, ani místostarostou, ani před-

sedou kontrolního výboru a kontroly jsou 

prováděny i  nadále, rozhodl se zřejmě 

„zakročit“ a zlikvidovat stávající kontrolní 

výbor. Navíc v období, kdy probíhá kont-

rola pečovatelské služby.

Návrh předložil zastupitel Mgr. Martin Melichar na zasedání  
Zastupitelstva  č. 8/2015 dne 9. 11. 2015 s návrhem usnesení:

PUSTIL SE do  toho s  takovým elánem, 

že mu zřejmě opět nevadí další porušo-

vání zákona. Podle zák. č.131/2000 Sb., 

o  hlavním městě Praze je povinnost mít 

ustanoven a obsazen kontrolní výbor (tzn. 

že „existuje ze zákona“, nikoli z vůle zastu-

pitelstva). Nevidím, že v případě odvolání 

členů kontrolního výboru, by byl dnes 

ustanoven kontrolní výbor z nových členů. 

To je současně memento dnešního dne 

pro celé zastupitelstvo.

POZNÁMKA – veškeré výstupy kontrol-

ního výboru (zápisy, kontrolní zprávy, do-

pisy)jsou veřejně přístupné na  ofi ciálním 

webu MČ Praha-Velká Chuchle (www.

chuchle.cz) v  sekci Zápisy z  výborů ZMČ 

na  adrese: http://www.chuchle.cz/vybor-

kontrolni.html

VLADIMÍR KOZÁK 

MÍSTOPŘEDSEDA KONTROLNÍHO VÝBORU 

ZMČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE 

OMLUVA 
ZA ZRUŠENÝ 
SVATOHUBERTSKÝ 
KONCERT
DNE 1. LISTOPADU se měl konat 

již tradiční svatohubertský koncert 

lovecké hudby. Měl, ale nekonal. 

Udělal jsem bohužel tu chybu, že 

jsem pořádání akce předal ,,profe-

sionálům“ z environmentálního stře-

diska Lesů hl. m. Prahy. Tito koncert 

bez jakéhokoliv upozornění na  po-

slední chvíli zrušili. Dozvěděl jsem se 

toto v sobotu večer před koncertem, 

kdy už jsem měl zapůjčené klíče 

od  kostela a  nebyl ani čas zájemce 

o koncert informovat.  Ještě jednou 

se za  velmi trapnou situaci omlou-

vám a zároveň slibuji , že organizaci 

koncertu v příštím roce zajistím , jak 

doufám, k  vaší spokojenosti opět 

sám bez asistence Lesů hl. m. Prahy.

Děkuji za pochopení.

LADISLAV KADEŘÁBEK



ÚSPĚCHY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

TITUL MISTRŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
PRO AEROBIC TEAM CHUCHLE
Ve dnech 24. – 25. října 2015 se v mladoboleslavské sportovní hale 
utkalo 780 závodníků ve sportovním aerobiku a fi tness týmech o tituly 
Mistrů České republiky. Aerobic team Chuchle (ATCH) reprezentovalo 
celkem 34 závodnic ve čtyřech věkových kategoriích.

JEDNOZNAČNĚ nejúspěšnějším tý-

mem ATCH a  současně držitelem titulu 

Mistryně Evropy pro rok 2015 je fi tness 

tým aerobic petite v kategorii 17 a víc let 

ve  složení Tereza Barešová, Lucie Ču-

řínová, Matylda Malá, Nella Šimkovská 

a  Anna Zajíčková, který drží svou nepo-

razitelnost od prvních březnových nomi-

načních závodů. Ve své kategorii obsadila 

děvčata 1. místo, vybojovala titul Mistryň 

ČR pro rok 2015 a začátkem prosince se 

utkají proti světovým týmům na Mistrov-

ství světa na Martiniku.

V KATEGORII juniorů (14 – 16 let) jsme 

měli dvojí zastoupení. V  kategorii žen se 

na  skvělém 7. místě umístila Dita Han-

zalová, které ve  své premiéře mezi jed-

notlivkyněmi o  jedno místo uniklo fi nále. 

Skvělým výkonem se předvedly juniorky 

ve  fi tness aerobic grande, které z  MČR 

odvážejí stříbro a titul vicemistryň ČR pro 

rok 2015. Fitness tým soutěží ve  složení 

Kristina Čuřínová, Veronika Frantová, Dita 

Hanzalová, Kateřina Hricková, Magdaléna 

Krejčová, Eva Pospíšilová, Adéla Šimůn-

ková a Nikol Vosková. 

KATEGORIE kadetů (11 – 13 let) je vždy 

nejvíce obsazovanou kategorií. ATCH měl 

v  boji o  medaile dva fi tness týmy a  dvě 

jednotlivkyně. Mistryně Evropy Veronika 
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Frantová našla na národním poli svou pře-

možitelku a po tříkolové bitvě se s těsným 

bodovým rozdílem umístila na  druhém 

místě. V  prosinci bude reprezentovat ČR 

na MS na Martiniku, kde se porovná s vý-

kony světové špičky. Druhou zástupkyní 

v ženské kategorii byla Natálie Smíšková, 

která se fantastickým výkonem probojo-

vala do fi nále, kde obsadila 6. místo. Ve fi t-

ness týmech měl Aerobic team Chuchle 

zastoupení v  kategorii fi tness aerobic 

grande (Sarah Fryšová, Jana Karbanová, 

Petra Křečková, Veronika Mendíková, Lu-

cie Pospíchalová, Natálie Smíšková, Jana 

Šimánková, Nina Veselá), který se umístil 

na skvělém 2. místě. V kategorii fi tness ae-

robic petite se tým ve složení Judita Bare-

šová, Kristýna Dudášová, Barbora Mare-

šová, Lara Perez, Eva Soukupová umístil 

na 4. místě.

V NEJMLADŠÍ kategorii dětí (8 – 10 let) 

reprezentovaly Aerobic team Chuchle Te-

reza Miková a Kristina Straková v kategorii 

jednotlivkyň. Terezka obsadila výborné 

3. místo a  Kristinka fi nálové 6. místo. Obě 

ještě soutěžily v kategorii fi tness týmů, kde 

společně s  Elizabeth Al-Kaysy, Helenou 

Chvalovou, Veronikou Kučerovou, Barbo-

rou Martínkovou, Anežkou Melicharovou 

a  Vasilisou Tapilskou vybojovaly titul vice-

mistryň České republiky a stříbrné medaile.

NA PROSINCOVÉM mistrovství světa 

budou Aerobic team Chuchle reprezen-

tovat fi tness aerobic petite kategorie 17 

a víc let, fi tness aerobic grande kategorie 

junior a Veronika Frantová v kategorii žen 

11 – 13 let. 

CHTĚLA BYCH touto cestou poděko-

vat všem trenérkám, které se podílely 

na  přípravě závodníků na  Mistrovství re-

publiky a Mistrovství světa.

VERONIKA BURIŠ Žákovský turnaj 
Míly Marka

MEMORIÁL MÍLY MARKA

BYLA JSEM mile překvapena, že jsem 

byla pozvána na pokračování žákovského 

turnaje mého muže, který organizují man-

želé Šafářovi.

BYL TO VELICE hezký turnaj a dostalo 

se mě hezké přivítání, moc hezky se o mě 

starali, pohostili a  posadili mě do  křesla, 

protože jsem invalidní, proto jim děkuji 

také hlavně ohledně malých žáčků, že je 

vedou ku krásnému sportu a  to nezištně. 

TRADIČNÍ AKCÍ fotbalistů Čecho-

slovanu Chuchle je pořádání turnaje 

žákovských družstev a  přípravek který 

je věnován k  uctění památky bývalého 

vynikajícího brankáře a  později neúnav-

ného kronikáře a  archiváře Míly Marka. 

Memoriál Míly Marka navázal na dřívější 

Memoriál Jendy Janáka. Po  nečekaném 

odchodu Míly Marka z  tohoto světa se 

tehdy ještě zodpovědně pracující výbor 

Čechoslovanu v  čele s  předsedou Ja-

nem Hazukou rozhodl pro změnu názvu 

memoriálu a  tuto akci věnovat památce 

Míly Marka. Tak vznikla záslužná akce, 

která se daří chuchelskému Čechoslo-

vanu stále udržovat. Musím se však při-

znat, že na posledním zasedání místního 

zastupitelstva mě v diskusním příspěvku 

Vím, co to dá za  starosti, byla jsem v  Če-

choslovanu 20 let členkou výboru, takže 

vím, jak to chodí a  není to žádná legrace, 

ale chce to dělat s  láskou.  Chtělo by to 

ještě, aby tyto skvělí lidé byli podpořeni fi -

nanční odměnou, která je tam docela nut-

ná. Proto bych jim chtěla za vše poděko-

vat též i J. Svobodovi a dalším příznivcům 

sportu.

S POZDRAVEM VLASTA MARKOVÁ

pana Formana překvapila zmínka o tom, 

že on společně s  jeho manželkou byli 

zakladateli Memoriálu Míly Marka. V žád-

ném případě nemám v  úmyslu snižovat 

záslužnou práci manželů Formanových, 

kterou pro rozvoj mládežnické kopa-

né za  svého působení v  Čechoslovanu 

vykonali, že se pořadatelskou činností 

na  Memoriálu Míly Marka podíleli, ale 

nemohu jinak, než uvést na pravou míru 

skutečnost, že myšlenka věnovat původ-

ní Memoriál Jendy Janáka památce Míly 

Marka vznikla v  tehdejším již zmíněném 

výboru Čechoslovanu vedeném Janem 

Hazukou, tak jak bylo řečeno již v úvodu 

mého článku. 

STANISLAV FRESL
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recyklujeme 
oblečení a textil
Konec roku bývá v  našich domácnostech 

ve znamení úklidu a předvánočního chystání. 

Mnozí z nás – ti šťastnější -  si v tomto období 

dovybaví šatník teplými svetry, kabáty a zim-

ními doplňky a  jiné naopak ze svého šatníku 

vyřadí.

Co ale provést s těmi kousky, které se nám 

již nehodí nebo nelíbí?

Naše nepotřebné oblečení může dále po-

sloužit potřebným. Pro lidi bez domova nastá-

vá nejkrušnější období roku, potřebují podpo-

řit a zajistit proti chladu a vlhku. 

Pojďme tedy pomoci těm méně šťastným 

společně! Nyní, v zimním čase, je to oprav-

du velmi důležité. Jak? 

Nepotřebné oblečení nepatří do  směsné-

ho odpadu! Velmi jednoduché, prospěšné 

a  ekologické řešení je odložit oblečení, boty, 

doplňky, hračky apod. do kontejnerů na textil 

a dát jim tak další život. Můžeme tak pomoci 

například osamělým lidem, lidem bez domova 

nebo matkám s dětmi, které se ocitly v tíživé 

životní situaci. 

Společnost Potex pro vás připravila na území 

Prahy a  v  jejím blízkém okolí speciální sběr-

né kontejnery na  textil, kde tyto nepotřebné 

kousky můžete odložit, kdy se vám zachce (24 

hodin denně), komfortně, bezpečně a s dob-

rým pocitem! Textil se nejen nepoškodí, do-

stane nový život u potřebných lidí a ještě pro-

spějete přírodě. Takto s POTEXem podpoříte 

organizace Naděje, CSSP, Progressive, Klo-

kánek a  Pomocné tlapky. Nic tak neskončí 

na skládce a je dále efektivně využito.

Co a jak můžete s POTEXem recyklovat, na-

jdete na webu www.recyklujemetextil.cz , kde 

si také můžete vyhledat váš nejbližší kontejner.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám jménem členů místního 
zastupitelstva, pracovníků úřadu, redakce Chuchelského zpravodaje 
i jménem svým popřál klidné a pokojné prožití vánočních svátků 
a hodně zdraví a štěstí v novém roce. 

STANISLAV FRESL, STAROSTA 

I. POLOLETÍ  2016

DATUM MÍSTO PŘISTAVENÍ

Úterý 22.3.2016 Velká Chuchle – nám. Omladiny

Úterý 19.4.2016 Malá Chuchle – Zbraslavská proti č. p. 39/37

 Velká Chuchle – osada Lahovská, ul. Nad Chuchlí (dříve ul. Polní)

Úterý 24.5.2016 Velká Chuchle – ul. U Závodiště (u parkoviště)

Úterý 21.6.2016 Velká Chuchle – Nad Libří (u třídění odpadu)

 Velká Chuchle – nám. Omladiny

Vždy v čase 14 až 18 hod, upozorňujeme občany na skutečnost, že pokud bude 

kontejner naplněn, nebude za něj přistaven náhradní.

BC. JIŘÍ PROCHÁZKA

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Harmonogram přistavení 
velkoobjemových kontejnerů 


